



CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO
PALÁCIO WILSON FELICETTI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017

PROPOSTA: “Aquisição futura e eventual de material de CONSUMO para serem utilizados em todos os setores da Câmara Municipal de Cotriguaçu – MT.”

WALKER & CIA LTDA ME – CNPJ: 07.115.088/0001-36:

Item	Descrição	Marca	Un.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Açúcar , tipo cristalizado, cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, 1ª qualidade, com prazo de validade não inferior a 06 (seis) meses da data de entrega - pacote de 2 kg	Itamarati	Pct	120	R\$ 6,25	R\$ 750,00
3	Água mineral sem gás , potável, acondicionada em garrafas pet de 497 ml, embaladas em fardos de contendo 12 unidades.	Lebrinha	Fardo	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
6	Álcool : líquido 92,8º INPM neutro, frasco de 1.000 ml	Coperalcool	Frasco	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50
7	Alvejante : sem cloro, líquido, branqueador, frasco de 1.500 ml.	Vanisch	Frasco	20	R\$ 23,60	R\$ 472,00
8	Amaciante para roupas : Concentrado, líquido, composição: cloreto de dialquildimetil amônio, coadjuvantes, fragrâncias, 1,2 benzotiazolin-3-ona, corante, atenuador de espuma e água, frasco de 2.000 ml	Ypê	Frasco	20	R\$ 8,15	R\$ 163,00
11	Café : torrado e moído, embalagem a vácuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza ABIC, embalados em pacotes 500g.	Brasileiro	Pct	120	R\$ 11,95	R\$ 1.434,00
13	Cesto para lixo : de plástico resistente, capacidade de 12 litros.	Jaguar	Un	3	R\$ 7,20	R\$ 21,60
14	Chá : caixa com peso de 25 g, contendo 25 saquinhos, sabores de camomila, limão, capim-cidreira, hibisco, hortelã, erva-doce, maçã e pêssego, não contendo glúten. Com no mínimo de 06 meses de validade após a data de emissão da nota fiscal, fabricado por indústria brasileira.	Mate Leão	Cx	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
15	Copo descartável para água : em plástico, capacidade de 180 ou 200 ml, embalados em pacotes contendo 100 unidades. Aprovado pela ABNT 14.865/2002. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	Coposul	Pct	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
16	Copo descartável para café : em plástico, capacidade 50 ml, em polipropileno, branco, com friso na vertical e saliência na borda, aprovado pela ABNT norma NBR14.865/2002. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante quantidade e data de fabricação.	TotalPlast	Pct	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
17	Desinfetante líquido : para limpar a casa e desinfetar, contendo mínimo de 1000 ml, ação bactericida e germicida. Requisitos mínimos: tampa tipo flip com bico dosador, vários perfumes, (a ser escolhido na ordem de fornecimento), composição Ingrediente ativo, conservante, tensoativo não-iônico, sequestrante, corretores de pH, aditivo, fragrância, corantes e água.	Pinho Sol	Frasco	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

CNPJ: 37.465.895/0001-40

AV. 07 DE SETEMBRO, Nº 151, BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, COTRIGUAÇU/MT
TELEFONES: (66)3555-1226 ou 1511, E-MAIL: camaracotri@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO
PALÁCIO WILSON FELICETTI

19	Detergente: líquido, neutro, excelente ação desengordurante em frasco de no mínimo de 500 ml, com, com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	Ypê	Frasco	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
20	Escova de lavar roupas: Oval, com cerdas de polipropileno resistentes e duráveis, que não deformam e não embolam.	Condor	Un	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00
23	Flanela: laranja em 100% algodão, dimensão mínima: 28 x48 cm	Guapex	Un	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
26	Limpa vidro: composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água, frasco de 250 ml.	Veja	Frasco	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
27	Limpador multiuso: para limpeza geral, embalagem com no mínimo 500 ml, tampa tipo flip, com bico dosador, composição básica: hipoclorito sódico 2,5%, alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, sequestrante, tensoativo, alcalinizante. Deve conter no rótulo: o nome do químico responsável, o número do registro no ministério da saúde, serviço ativo de atendimento ao consumidor através do telefone nacional fixo e endereço completo para correspondência, e prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	Veja	Frasco	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50
29	Naftalina em bolas: pacotes de 50 g	Suvelar	Pct	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
30	Odorizador de ambiente na forma de aerosol (acondicionado em frasco metálico), contendo no mínimo 300 ml, composição básica: quaternário de amônia, solubilizantes, perfume e butano/propano, sem CFC, fragrância: a escolher na ordem de fornecimento. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: o nome do químico responsável, o número do registro no Ministério da Saúde e prazo de validade no ato de entrega não inferior a 01 ano.	Air Wick	Frasco	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
31	Palha de aço: embalagem plástica com 8 unidades cada com identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade.	Bom Bril	Pct	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
32	Palito de dente: roliço de madeira, caixa com 100 unidades	Theoto	Cx	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00
36	Pedra Sanitária: várias fragrâncias	Nota 10 Shaday	Un	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
37	Rodo: de plástico reforçado, com borracha dupla, 60 cm, com cabo de madeira revestido de plástico.	Velas Brasil	Un	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
38	Sabão em barra: glicerinado, pacote com 05 barras de 200g Cada	Ypê	Pct	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
39	Sabão em pó: acondicionado em saco com mínimo de 1 Kg, princípio ativo: benzeno sulfonato de sódio, branqueador, perfume, água. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: o nome do químico responsável, o número do registro no Ministério da Saúde, serviço ativo de atendimento ao consumidor através de telefone nacional fixo e endereço completo para correspondência, e prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	Omo Multiação	Cx	15	R\$ 8,15	R\$ 122,25

CNPJ: 37.465.895/0001-40

AV. 07 DE SETEMBRO, Nº 151, BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, COTRIGUAÇU/MT
TELEFONES: (66)3555-1226 ou 1511, E-MAIL: camaracotri@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO
PALÁCIO WILSON FELICETTI

40	Sabonete líquido: Com essência, frasco contendo 250 ml cada. Composição: Aqua, Glycerin, Glycine Soja Oil, CocamidopropylBetaine, SodiumHydroxypropylStarchPhosphate, SodiumLaureth Sulfate / Sodium C12-13 Pareth Sulfate, SodiumCocoylGlycinate, LauricAcid, Parfum, SodiumLauroylIsethionate, StearicAcid, GuarHydroxypropyltrimoniumChloride, SodiumTallowate, CitricAcid, DmdmHydantoin, Bht, SodiumIsethionate, SodiumStearate, TetrasodiumEdta, SodiumCocoate / Sodium Palm Kernelate, Methylisothiazolinone, Alpha-IsomethylIonone, ButylphenylMethylpropional, Citronellol, Coumarin, Geraniol, HexylCinnamal, Limonene, Linalool	Lux Luxo	Un	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
41	Saco alvejado para limpeza: dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% algodão	Guapex	Un	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
45	Saponáceo cremoso: princípio ativo hipoclorito de sódio - mínimo 1%; composição básica tensoativos aniônico e não iônico; composição básica conservante, coadjuvantes, alcalinizantes, abrasivo, agente de branqueamento, essência e veículos; pigmentos e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática pinho; acondicionado em frasco plástico, pesando 300 ml;	Cif cremoso	Frasco	7	R\$ 6,64	R\$ 46,48
47	Vassoura: multiuso, para limpeza em geral, com cabo de madeira, dimensões 30 x 16,5 x 4,5 cm	Velas Brasil Novissa	Un	4	R\$ 7,75	R\$ 31,00
Valor Total R\$ 11.200,83						

DUARTE FILHO & NERES LTDA ME – CNPJ: 15.210.584/0001-05:

Item	Descrição	Marca	Un.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	Adoçante dietético, líquido (ciclamato de sódio/sacarina), frasco com 100 ml, validade mínima de 08 meses.	Adocil	Frasco	2	R\$ 5,20	R\$ 10,40
5	Álcool gel antisséptico: bactericida, 70° INPM, acondicionado em embalagem de 500 g, sem fragrância, e prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.	Zulu	Frasco	40	R\$ 7,38	R\$ 295,20
12	Cera líquida incolor: 750 ml, polimentável para pisos de alto trânsito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. Frasco de plástico resistente, Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, emulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/ Ministério da Saúde. Ind. Brasileira.	Polylaz	Frasco	50	R\$ 7,11	R\$ 355,50
21	Esponja dupla face: para limpeza, confeccionada em manta de tecido, de fibras sintéticas, unidades com resina prova d'água, impregnada com material abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.	Brilhus	Un	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00

CNPJ: 37.465.895/0001-40

AV. 07 DE SETEMBRO, Nº 151, BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, COTRIGUAÇU/MT
TELEFONES: (66)3555-1226 ou 1511, E-MAIL: camaracotri@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO
PALÁCIO WILSON FELICETTI

22	Filtro para café, permanente (reutilizável): n. 103. Confeccionado em TNT (Tecido Não Tecido), com aro injetado em POLIPROPILENO NATURAL (PP), sendo o aro do filtro injetado diretamente no TNT, deve coar até 1,5 l de café. Podendo ser reutilizado no mínimo 500 vezes. Embalagem contendo 1 unidade.	Melita	Un.	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
24	Gás de cozinha: botijão de 13 kg	Liquigas	Un	2	R\$ 94,30	R\$ 188,60
28	Lustra Móveis: Composição: ceras, silicones, emulsificantes, espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Frasco de 500 ml, vários perfumes (a ser escolhido na ordem de fornecimento).	Ypê	Frasco	40	R\$ 6,36	R\$ 254,40
35	Papel toalha: interfolhas, duas dobras, branco, 100% celulose, qualidade extra, pacotes com 1000 folhas de 20cm/20cm, não reciclável,	Mili	Pct	5	R\$ 6,30	R\$ 31,50
46	Toalha de rosto: composição 97% Algodão 3%, Poliéster, Gramatura 500 g/m ² , ótima absorção, cores claras (Branco ou amarelo), a ser escolhido na ordem de fornecimento.	Itatex	Un	10	R\$ 10,30	R\$ 103,00
Valor Total R\$ 1.316,60						

COTRIGUAÇU ALIMENTOS E COMERCIO EIRELI-ME – CNPJ: 24.602.606/0001-65:

Item	Descrição	Marca	Un.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
4	Água sanitária: alvejante e desinfetante composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega;	Ypê	Frasco	50	R\$ 3,59	R\$ 179,50
10	Biscoito: salgados cream cracker, pacote com 400 gr, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, sal refinado, açúcar, soro de leite em pó, fermento biológico, bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja.	Dallas	Pct	20	R\$ 5,19	R\$ 103,80
18	Desinfetante líquido: para uso geral, contendo mínimo de 500 ml, ação bactericida e germicida. Requisitos mínimos: tampa tipo flip com bico dosador, vários perfumes, (a ser escolhido na ordem de fornecimento), composto ativo: cloreto dialquildimetil amônio, cloreto alquildimetilbenzil amônio e cloreto cetiltrimetil amônio; demais componente: formol, tensoativo e corante. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: o nome do químico responsável, o número de registro no Ministério de Saúde, serviço ativo de atendimento ao consumidor através de telefone nacional fixo e endereço completo para correspondência e prazo de no ato da entrega não inferior a 1 ano.	Familia	Frasco	100	R\$ 6,46	R\$ 646,00
25	Guardanapos de papel: folha dupla, 100% celulose, medindo 24x24cm, branco, com 50 unidades, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	Mili	Pct	30	R\$ 1,69	R\$ 50,70
33	Pano de prato: atalhado, felpudo, várias estampas, tamanho 50x60 cm.	M.C.	Un	10	R\$ 5,95	R\$ 59,50

CNPJ: 37.465.895/0001-40

AV. 07 DE SETEMBRO, Nº 151, BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, COTRIGUAÇU/MT
TELEFONES: (66)3555-1226 ou 1511, E-MAIL: camaracotri@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO
PALÁCIO WILSON FELICETTI

48	Vassourinha para vaso sanitário: com cabo e estrutura de plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	Velas Brasil	Un	5	R\$ 12,35	R\$ 61,75
Valor Total R\$ 1.101,25						

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO, como vencedoras as propostas das Empresas **WALKER & CIA LTDA ME, DUARTE FILHO & NERES LTDA ME e COTRIGUAÇU ALIMENTOS E COMERCIO EIRELI-ME**, nas condições acima citadas e acolhidas pela **COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO**.

Câmara Municipal de Cotriguaçu, 12 de abril de 2.017.

Leani Friedrich Richter
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

CNPJ: 37.465.895/0001-40
AV. 07 DE SETEMBRO, Nº 151, BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, COTRIGUAÇU/MT
TELEFONES: (66)3555-1226 ou 1511, E-MAIL: camaracotri@gmail.com